
ODKVETLÉ TRVALKY DĚLTE A PŘESAZUJTE. ZASTŘIHNĚTE NADZEMNÍ ČÁST A KOŘENY 
ZKRAŤTE NA PŮLKU. TRS, KTERÝ CHCETE DĚLIT BY MĚLÍ BÝT DOSTATEČNĚ VELKÝ. 

SASANKU JAPONSKOU A KLEOPATŘINU JEHLU PŘESAZUJTE AŽ NA JAŘE. 

HLÍZY ODKVETLÝCH MEČÍKŮ VYRÝVJETE.  ČÍM DÉLE ZŮSTANOU V PŮDĚ, TÍM JE VĚTŠÍ RIZI-
KO ROZVOJE CHOROBOPLODNÝCH ZÁRODKŮ. POUŽIJTE RYCÍ VIDLE.  OKLEPEJTE ZEMI-
NU, ODŘÍZNĚTE NADZEMNÍ ČÁST NA 10 CM A DEJTE DO SUCHÉ MÍSTNOSTI OSCHNOUT. 
USKLADNĚTE I DROBNÉ HLÍZY (KORÁLKY).

S VÝSADBOU JARNÍCH CIBULOVIN VYČKEJTE NA ŘÍJEN. VZHLEDEM K VYŠŠÍM TEPLOTÁM, SE 
VYPLATÍ POČKAT. 

MODRO-ČERNÉ PLODY BEZINKY SKLÍZEJTE DO PŮLKY LISTOPADU. ZRALÉ PLODY IHNED 
TEPELNĚ ZPRACUJTE, SYROVÉ SE NEKONZUMUJÍ. STOPKY ODSTRAŇTE S POMOCÍ VIDLIČKY.

SKLÍZEJTE JÁDROVINY. POPADANÉ OVOCE NENECHÁVEJTE LEŽET NA ZEMI. HROZÍ, ŽE Z 
NĚJ VYLEZOU LARVY DO PŮDY A ZAKUKLÍ SE. TAKÉ SBÍREJTE A LIKVIDUJTE ZE STROMU 
NEMOCNÉ PLODY.

VYSAZUJTE CIBULE LILIÍ DO HLOUBKY 2× VĚTŠÍ, NEŽ JE JEJÍ VÝŠKA. LILIÍM SE DAŘÍ NA SLUN-
CI V DOBŘE ODVODNĚNÉ PŮDĚ. POVRCH PŮDY BY MĚL BÝT ZASTÍNĚNÝ (OKOLNÍMI ROST-
LINAMI NEBO ALESPOŇ VRSTVOU MULČE).

SKLÍZEJTE BYLINKY JAKO JE LIBEČEK NEBO MAJORÁNKA. 

LISTOPADKY (CHRYSANTÉMY), KTERÉ KVETOU NA PODZIM, DOSTATEČNĚ ZALÉVEJTE, ABY 
SE JIM DOBŘE VYVINULY KVĚTY. ZALÉVEJTE JE KE KOŘENŮM, ABYSTE PŘEDEŠLI VÝSKYTU 
CHOROB. 

REBARBORU DĚLTE A PŘESAZUJTE AŽ MÁ ŽLUTÉ LISTY. PŮDU ZRYJTE NA HLOUBKU 2 
RÝČŮ A DO SVRCHNÍ VRSTVY PŘIDEJTE DOSTATEK KOMPOSTU. JEDNÉ ROSTLINĚ DOPŘEJ-
TE ALESPOŇ 1 M².

NA ZAČÁTKU ZÁŘÍ VYSEJTE MRKEV, KTERÁ BUDE PŘEZIMOVAT. V PAŘENIŠTI VYSEJTE RYCH-
LE ROSTOUCÍ ODRŮDU ŘEDKVIČEK.

CO DĚLAT NA ZAHRADĚ V ZÁŘÍ?


